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Forslag til generalforsamlingen 

Skal Grundejerforeningen deltage i Strandrensningslauget. 
 

 

Baggrund:  
Bestyrelsen har modtaget en opfordring fra Borgmesteren omkring deltagelse i Strandrensningslauget. 

Brevet fra Borgmesteren er vedlagt som bilag. 

Bestyrelsen har drøftet opfordringen internt og er kommet frem til at der er ganske delte holdninger til 

dette blandt grundejerne og derfor synes bestyrelsen at en eventuel deltagelse, bør besluttes af 

generalforsamlingen. Derfor har bestyrelsen udarbejdet vedlagte forslag. 

 

Kort indledning 
 Strandrenselauget bliver stiftet i 2008 af en række grundejerforeninger i området. Solrød kommune 

støtter løbende lauget med økonomi, men er via en byrådsbeslutning tvunget til at halvere den årlige 

støtte til lauget. Derfor søger lauget med kommunens hjælp støtte til at kunne fastholde det nuværende 

rensningsniveau, som ellers vil falde som følge af nedskæring af støtten. 

 

Bestyrelsens forslag 
 Bestyrelsen foreslår at generalforsamlingen tager stilling til at deltage med et beløb på kr. 25.000 pr. år 

svarende til ca. kr. 100,- pr. matrikel i foreningen. Beløbet tages ud af foreningsdriften og påvirker 

således ikke vejdriften negativt. 

Da deltagelse i lauget skal bekræftes på årlig basis foreslår bestyrelsen følgende administration af dette. 

Bestyrelsen får mandat til at beslutte fortsat deltagelse på årlig basis.  

Beløbet på deltagelsen ligger fast på det besluttede niveau og kan kun ændres ved ny 

generalforsamlingsbeslutning. 

  

 

Med venlig hilsen - Bestyrelsen 
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fra medlemmer 
 

 

Forslag vedr. rabatter 
 
Vores vej rabatter ser ret sølle ud. Især den første del af Mosevænget er slem! 
Foreslår vi får lagt en række græsarmeringssten. Vi kunne få lagt kantsten. Eller få etableret nogle små 
vigepladser.  
I og for sig kunne vi blot bruge hinandens indkørsler som vigeplads, men det fungerer bare ikke særlig godt! 
 
Venlig hilsen 
Birthe Jagd Cvetanovski  
Mosevænget 11 

 

Bestyrelsens kommentar: 

Idet der ikke er noget konkret i forslaget der kan stemmes om i forhold til omfang og udgifter, tages punktet 

med til en drøftelse på generalforsamlingen, da bestyrelsen i forvejen afprøver flere koncepter rundt omkring i 

forhold til hårdt belastede rabatter og sving, herunder test af græsarmeringssten. 


